
Titul filmu

Chlad

Tagline Krátká synopse

Mysteriózní atmosféra v nepříjemně modrých
odstínech Islandu, zamlčená minulost a kriminální

případ, na který se mělo dávno zapomenout. Detektiv
Óðinnse postupně rozkrývá znepokojující skutečnosti

týkající se nevyjasněné smrti dvou chlapců. Detektivův
pracovní život protíná ten osobní a případ se dotkne i

jeho náctileté dcery, kterou vychovává sám po
záhadné sebevraždě jeho ženy. Racionální uvažování
se rozpadá stejně jako protagonistova jistota. Mrazivé

krimi rozkročené do několika žánrů vychází z
bestselleru islandské spisovatelky Yrsy Sigurðardóttir.

Dlouhá synopse

Podchlazená mysteriózní atmosféra v nepříjemně modrých odstínech, zamlčená minulost a pokroucený kriminální
případ, na který se mělo dávno zapomenout. Detektiv Óðinnse postupně rozkrývá znepokojující skutečnosti týkající

se detenčního zařízení pro mladistvé, kde v 80. letech za nevyjasněných okolností zemřeli dva chlapci. Tragédie byla
tehdy odmávnutá jako neštěstí, znovuotevření však na světlo vynáší nové skutečnosti, stejně jako mysteriózní

události. Detektivův pracovní život protíná ten osobní a případ se dotkne i jeho náctileté dcery, kterou vychovává
sám po záhadné sebevraždě jeho ženy. Racionální uvažování se rozpadá stejně jako protagonistova jistota. Mrazivé

krimi rozkročené do několika žánru vychází z bestselleru islandské spisovatelky Yrsy Sigurðardóttir. Za režií stojí
etablovaný tvůrce tematicky košatých hororů Erlingur Thoroddsen, který zručně kombinuje všeobecně známé
žánrové postupy a lokální skandinávskou poetiku. Na cenách islandské filmové a televizní akademie Edda film

posbíral šest nominací.

Technické informace a kredity

Původní název: Kuldi
Anglický název: Cold
Rok: 2023
Země: Island
Jazyk: IC
Titulky: CZ
Stopáž: 99 min
Dostupnost: 15+

Nosiče: DCP, mp4
Žánr: Drama, Krimi, Thriller
Režie: Erlingur Thoroddsen
Scénář: Erlingur Thoroddsen
Střih: Linda Jildmalm
Kamera: Brecht Goyvaerts
Zvuk: Fabien Pochet

  

Ocenění Hrají



Jóhannes Haukur Jóhannesson, Elín Hall, Selma
Björnsdóttir, Halldóra Geirharðsdóttir, Sara Dögg

Ásgeirsdóttir, Mikael Kaaber

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


